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VEDRØRENDE HØRING OM UTSETTELSE AV IKRAFTTREDELSE AV 
FORBUD MOT BRUK AV CO2 TIL BEDØVELSE AV FISK 
 
Vi viser til departementets høringsbrev av 23. oktober 2009 hvor det foreslås å utsette kravet om 
forbud mot bruk av CO2 til å bedøve fisk.  
 
Forbudet, som blant annet er basert på en EFSA-rapport fra 2004, ble fastsatt i 2006 med 
ikrafttredelse 1. juli 2008. Ikrafttredelsen ble deretter utsatt til 1. januar 2010. Nå foreslås det altså 
enda en utsettelse, eventuelt på ubestemt tid. Den vitenskapelig dokumenterte begrunnelsen for 
forbudet har blitt ytterligere styrket siden forbudet ble fastsatt.  
 
Vi mener at å innføre slag mot hode eller strøm som bedøvende prinsipp er gjennomførbart i norsk 
oppdrettsnæring og vil resultere i en klar forbedring av velferden til fisk som slaktes, sammenlignet 
med bruk av CO2. Vi viser til tidligere publiserte rapporter om og vurderinger av tilgjengelighet og 
egnethet av slag- og strømutstyr som eksisterer på det norske markedet. 
 
Det å utsette iverksettelsen av forbudet på ubestemt tid vil medføre at de fleste av de slakteriene 
som ennå ikke har installert nytt utstyr for bedøvelse ved slag eller strøm, blir ”sittende på gjerdet” i 
påvente av en avgjørelse.  Dette igjen skaper en ytterligere forsinkelse og stimulerer heller ikke til 
forskningsinnsats på alternative bedøvelsesmetoder eller til utvikling av nytt utstyr.  Det gir også et 
dårlig signal til de som har rettet seg etter forbudet, og som har hatt utgifter med å investere i nytt 
utstyr. 
 
Selv om vi ikke ønsker en utsettelse, ser vi at det ut fra logistiske hensyn ikke vil være mulig for 
alle de gjenværende slakteriene å kjøpe og installere nytt bedøvelsesutstyr innen årsskiftet. 
Mattilsynet kunne håndtert dette ved hjelp av dispensasjoner, men vi kan forstå behovet for en 
generell utsettelse av ikrafttredelsen. Vi anbefaler imidlertid at utsettelsen ikke blir lengre enn til 1. 
juli 2010. 
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